
 
 
 
 

Республика Крым 
Администрация города Симферополя 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14 мая 2020                                                                                      № 3005 
 
Об утверждении Порядка выдачи пропусков на 
въезд транспортных средств на территорию 
общественных кладбищ, расположенных  
на территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики 
Крым  
 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003                 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ                                  
«О погребении и похоронном деле», статьей 26 Закона Республики Крым                               
от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле                          
в Республике Крым», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, решением 53-й сессии Симферопольского 
городского совета I созыва от 27.10.2016 № 958 «Об утверждении Положения 
об организации похоронного дела и содержании общественных кладбищ на 
территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым», Администрация города Симферополя Республики Крым 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок выдачи пропусков на въезд транспортных 
средств на территорию общественных кладбищ, расположенных  
на территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым согласно приложению. 

2. Управлению информационной политики администрации                        
города (Черниченко А.Б.) опубликовать настоящее постановление  
в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации 
города Симферополя. 

 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              
на заместителя главы администрации города Симферополя Русина А.В. 
 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя                                       Е.С. Проценко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации города 
Симферополя Республики Крым  
от 14.05.2020 № 3005 

 
ПОРЯДОК 

выдачи пропусков на въезд транспортных средств на территорию 
общественных кладбищ, расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым 

 
 
1. Порядок выдачи пропусков на въезд транспортных средств  

на территорию общественных кладбищ, расположенных на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения выдачи пропусков 
на въезд транспортных средств на территорию общественных кладбищ, 
расположенных на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым в соответствии со статьями 7, 43 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», статьей 26 Закона Республики Крым от 30.12.2015  
№ 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», 
статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, решением 53-й сессии Симферопольского городского совета I созыва 
от 27.10.2016 № 958 «Об утверждении Положения об организации 
похоронного дела и содержании общественных кладбищ на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым». 

2. Органом, уполномоченным выдавать пропуски на въезд 
транспортных средств на территорию общественных кладбищ, 
расположенных на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым (далее – Пропуск), является 
Муниципальное казенное учреждение Департамент городского хозяйства 
Администрации города Симферополя Республики Крым (далее – 
Департамент). 

3. Лицо, обратившееся в Департамент для получения Пропуска (далее-
Заявитель), предъявляет следующие документы:  

- заявление (приложение 1 к Порядку); 
- копию (оригинал для обозрения) паспорта или иного документа, 

удостоверяющего его личность;  



- копию (оригинал для обозрения) свидетельства о регистрации 
транспортного средства; 

- нотариально удостоверенная или собственноручно составленная 
доверенность, уполномочивающая представителя представлять интересы 
заявителя в Администрации города Симферополя Республики Крым  
при получении пропуска на въезд транспортных средств  
на территорию общественных кладбищ - если заявление от имени заявителя 
подается его представителем; 

- для специализированного автотранспортного средства (автокатафалк) 
Заявителем дополнительно предоставляется копия (оригинал для обозрения) 
паспорта транспортного средства с соответствующей отметкой.  

4. Основаниями для отказа в выдаче Пропуска являются: 
- выявление неполноты сведений, указанных в заявлении; 
- выявление некомплектности представленных документов. 
Отказ в выдаче Пропуска оформляется в письменной форме  

и в обязательном порядке должен содержать основания такого отказа. 
Отказ в выдаче Пропуска подписывается начальником Департамента.   
5. Рассмотрение заявления о выдаче Пропуска осуществляется 

Департаментом в течение 3 рабочих дней со дня его поступления  
в Департамент.  

6. Пропуск (приложение 2 к Порядку) выдается лично Заявителю либо 
представителю Заявителя. 
 
 
 
Руководитель аппарата 
администрации города Симферополя                                           И.А. Шевченко 
 
 
Начальник департамента городского  
хозяйства администрации города                                                   Я.Д. Зейтулаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к Порядку выдачи пропусков на въезд 
транспортных средств на территорию 
общественных кладбищ, расположенных на 
территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым 

 
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

для выдачи разового пропуска на въезд транспортного средства на 
территорию общественного кладбища, расположенного на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым 

 
Начальнику Муниципального казенного 
учреждения Департамент городского 
хозяйства Администрации города  
Симферополя Республики Крым 
___________________________________ 

 (фамилия и инициалы) 
 

От ________________________________ 
___________________________________ 
(Ф.И.О. лица, взявшего на себя обязанность 
осуществить погребение умершего) 
Адрес проживания___________________ 
___________________________________ 
___________________________________ 
Контактный телефон_________________ 
___________________________________ 

 
Прошу выдать разовый пропуск на въезд транспортного средства  
на территорию общественного кладбища_____________________________: 
                                                                                                                          (название кладбища) 
Адрес кладбища: ____________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________________; 
 
Цель: _____________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________________; 
 
Транспортное средство: _____________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________________. 

 
Приложение: (прилагаемые к заявлению документы):  

1. _________________________________________________________________________; 
2. _________________________________________________________________________; 
3. _________________________________________________________________________; 
4. _________________________________________________________________________; 
5. _________________________________________________________________________. 



 
Я,_________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. заявителя полностью) 
с Положением об организации похоронного дела и содержании общественных кладбищ на 
территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым ознакомлен(а).  
 

За полноту и достоверность указанных в заявлении сведений несу полную 
ответственность. 

 
«_____»___________20___г.   Подпись            /____________________________/ 

 (Ф.И.О.) 
 

 
 

 
Начальник департамента городского  
хозяйства администрации города                                              Я.Д. Зейтулаев 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 
к Порядку выдачи пропусков на въезд 
транспортных средств на территорию 
общественных кладбищ, расположенных на 
территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым 

 
 

ОБРАЗЕЦ 
разового пропуска на въезд транспортного средства на территорию 

общественного кладбища, расположенного на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 
 

 
 
 
 

РАЗОВЫЙ ПРОПУСК 
на въезд транспортного средства на территорию 

общественного кладбища 
 

Автомобиль: 
___________________________________________ 
Регистрационный 
номер: 
___________________________________________ 
Кладбище: 
___________________________________________ 
Адрес кладбища: 
___________________________________________ 
 
Действителен до «____» ________20___ г. 
 
Начальник МКУ Департамент городского  
хозяйства  
___________/________________________/ 
(подпись)    м.п.  (Фамилия и инициалы) 
 
Выдан «____» ______________20___ г. 
 

 
 
 

 
Начальник департамента городского  
хозяйства администрации города                                              Я.Д. Зейтулаев 
 


